
令和５年２月２８日 

保護者 各位 

岡山県立倉敷琴浦高等支援学校 

校 長  尾 上 泰  

 

卒業式におけるマスクの取り扱い等について 

 

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、３月 6 日に予定している卒業式におけるマスクの取り扱い等について、本校では、岡

山県教育委員会からの通知に基づき、次のとおり対応させていただきますので、皆様方におか

れましては御理解と御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 なお、今後の状況によっては対応を見直す場合がありますので、あらかじめ御了承願いま

す。 

記 

 

１ 参加者 

・卒業生とその保護者、本校職員、在校生のみとしています。 

  ・参加の方は、あらかじめ検温をしてからご来校ください。発熱等の風邪症状がみられる

場合には、参加を控えていただきます。 

 

２ 会 場 

・参加者席の配置は、可能な限り間隔を広くとるようにします。 

・入口にアルコール消毒液を設置しておりますので、入退場の際、手指消毒をお願いしま

す。 

・大勢がよく手を触れる箇所やイス等について、式の前後で消毒をします。 

・式場は、感染防止対策のため常時換気を行いますので、参加の方は、あらかじめ暖かい

服装及び膝掛け等の防寒対策をお願いします。 

 

３ マスクについて 

・生徒及び教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。ただ

し、基礎疾患がある、感染不安があるなど、様々な事情によりマスク着用を希望する場

合もあることから、マスクの着脱を強制するものではありません。 

  ・保護者等の参加者は、マスクを着用していただきますようお願いします。 

  ・卒業式以降から３月３１日までの令和４年度内における学校教育活動においては従来ど

おりのマスクの着用をお願いします。 

 

４ その他 

  ・式中に国歌、校歌の斉唱がありますが、声は出さず心の中でご唱歌ください。CD をかけ

させていただきます。 

  ・ご不明、ご不安な点がありましたら、学校までご連絡ください。 


